

CLAUSEN GRUPPEN ApS

Cikorievej 20, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 15 67 16 96

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 25. august 2020

Thorsten Clausen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	CLAUSEN GRUPPEN ApS Cikorievej 20 5220 Odense SØ Hjemmeside: www.clausengruppen.dk CVR-nr.: 15 67 16 96 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019 Stiftet: 15. november 1991 Hjemsted: Odense
Direktion	Thorsten Clausen, direktør
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af grafiske ydelser/tryksager, dtp-løsninger og bureauopgaver samt produktion og afsætning af offset-tryk materiale.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 4.525.638, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 2.908.367.

Årets resultat vurderes ikke tilfredsstillende.

Kapital- og likviditetsberedskab

Som det fremgår af årsregnskabet, har selskabet i 2019 realiseret et underskud på t.kr. 4.526. Selskabets fortsatte drift afhænger af at selskabet tilføres ny likviditet. Der henvises til note 1.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at selskabet ikke er væsentligt påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet ikke vil resultere i væsentlige økonomiske konsekvenser for det kommende regnskabsår.

Ledelsen har efter regnskabsårets udløb indgået aftale om frasalg af aktiviteterne i selskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		19.744.761	30.345.596
Personaleomkostninger	2	-23.934.930	-30.864.595
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-4.190.169	-518.999
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.684.569	-1.824.776
Andre driftsomkostninger		0	-781.596
Resultat før finansielle poster		-5.874.738	-3.125.371
Finansielle indtægter		0	18.250
Finansielle omkostninger	3	-272.467	-592.796
Resultat før skat		-6.147.205	-3.699.917
Skat af årets resultat	4	1.621.567	663.031
Årets resultat		-4.525.638	-3.036.886
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-4.525.638	-3.036.886
		-4.525.638	-3.036.886

Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Goodwill		239.992	319.996
Immaterielle anlægsaktiver	5	239.992	319.996
Produktionsanlæg og maskiner		8.624.550	9.958.022
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		812.680	1.140.065
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	9.437.230	11.098.087
Deposita	7	276.655	174.255
Finansielle anlægsaktiver		276.655	174.255
Anlægsaktiver i alt		9.953.877	11.592.338
Råvarer og hjælpematerialer		551.200	225.200
Varebeholdninger		551.200	225.200
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.204.282	14.399.743
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.118.804	2.352.143
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	963.839
Andre tilgodehavender		177.198	78.305
Udskudt skatteaktiv		2.140.695	779.168
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		260.040	0
Periodeafgrænsningsposter		122.500	285.000
Tilgodehavender		14.023.519	18.858.198
Likvide beholdninger		63	6.163
Omsætningsaktiver i alt		14.574.782	19.089.561
Aktiver i alt		24.528.659	30.681.899

Balance 31. december

	Note	2019	2018
		kr.	kr.
Passiver			
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		2.708.367	7.234.005
Egenkapital		2.908.367	7.434.005
Anden gæld		795.566	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	795.566	0
Banker		10.914.166	8.552.515
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.178.420	2.632.599
Forudfakturering igangværende arbejder		1.380.763	1.286.347
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.142.208	1.741.986
Anden gæld		4.209.169	7.785.959
Periodeafgrænsningsposter		0	1.248.488
Kortfristede gældsforpligtelser		20.824.726	23.247.894
Gældsforpligtelser i alt		21.620.292	23.247.894
Passiver i alt		24.528.659	30.681.899
Kapital- og likviditetsberedskab	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	200.000	7.234.005	7.434.005
Årets resultat	0	-4.525.638	-4.525.638
Egenkapital 31. december	200.000	2.708.367	2.908.367

Noter

1 Kapital- og likviditetsberedskab

Selskabets ledelse har efter balancedagen indgået aftale om frasalg af aktiviteterne i selskabet. På baggrund heraf er det ledelsens vurdering at likviditeten for det kommende regnskabsår er tilstrækkeligt sikret.

	2019	2018
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	21.167.156	27.392.314
Pensioner	1.733.119	2.127.773
Andre omkostninger til social sikring	589.308	635.018
Andre personaleomkostninger	445.347	709.490
	23.934.930	30.864.595
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	50	60
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	107.137	266.416
Andre finansielle omkostninger	165.330	326.380
	272.467	592.796
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-260.040	0
Årets udskudte skat	-1.073.590	-618.833
Beregnet skat af afledte finansielle instrumenter	0	-44.198
Regulering af udskudt skat tidligere år	-287.937	0
	-1.621.567	-663.031

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris 1. januar	929.001
Kostpris 31. december	929.001
Af- og nedskrivninger 1. januar	609.005
Årets afskrivninger	80.004
Af- og nedskrivninger 31. december	689.009
Regnskabsmæssig værdi 31. december	239.992

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	14.862.658	2.639.558	144.243
Tilgang i årets løb	122.112	21.596	0
Afgang i årets løb	-49.440	-562.500	0
Kostpris 31. december	<u>14.935.330</u>	<u>2.098.654</u>	<u>144.243</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	4.904.636	1.499.493	144.243
Årets afskrivninger	1.455.584	148.981	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-49.440	-362.500	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>6.310.780</u>	<u>1.285.974</u>	<u>144.243</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8.624.550</u>	<u>812.680</u>	<u>0</u>

7 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	kr.
Kostpris 1. januar	174.255
Tilgang i årets løb	160.400
Afgang i årets løb	-58.000
Kostpris 31. december	<u>276.655</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>276.655</u>

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	0	795.566	0	0
	0	795.566	0	0

9 Eventualforpligtelser

Selskabets huslejeforpligtelse udgør 5.410 tkr. pr. 31. december 2019 og vedrører en periode på op til 108 mdr.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en samlet restydelse på 285 tkr, som vedrører en periode på op til 10 mdr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Clausen Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2019 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebrev for i alt nom. 2.700 tkr. i produktionsmaskinen Heidelberg XL 106-5LX, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 8.294 tkr. pr. 31. december 2019.
